
Quinta-Feira 08 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1467

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO N.º 85/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra,
para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 3º da
Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional por Transferência na importância de R$
54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais), destinados a atender
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.001 Departamento de Apoio Administrativo
10.001.12.361.0014.2057 Manutenção do Ensino Fundamental
456 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 1103 4.900,00
10.001.12.361.0014.2058 Manutenção do Programa Salário Educação
471 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 1107 50.000,00

TOTAL 54.900,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Código Descrição Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
10.001 Departamento de Apoio Administrativo
10.001.12.361.0014.2057 Manutenção do Ensino Fundamental
461 3.3.90.40.00.00 SERVIÇO DE TEC. DA INFORM. E COMUN – PESSOA JURIDICA 1103 4.900,00
10.001.12.361.0014.2058 Manutenção do Programa Salário Educação
472 3.3.90.40.00.00 SERVIÇO DE TEC. DA INFORM. E COMUN – PESSOA JURIDICA 1107 50.000,00

TOTAL 54.900,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 07 de Agosto de 2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito



Quinta-Feira 08 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1467

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
vigilância desarmada, de forma continua, fornecendo mão-de-obra de acordo com
as normas deste edital e legislação trabalhista.

TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 09/08/2019
DATA DE REALIZAÇÃO: 22/08/2019 ÀS 09:00 HORAS.

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA
SERRA - PR, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS
17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, CEP 86.828-000
MAUÁ DA SERRA - PR.

TELEFONE: (43) 3127-1000
E-mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 07 DE
AGOSTO DE 2019.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO



Quinta-Feira 08 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1467

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
CONTRATADA: INT-SOLUÇOES PARA RECICLAGEM LTDA - ME CNPJ: 07.703.592/000157

OBJETO:. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA SER UTILIZADO PELO SETOR DE IDENTIFICAÇÃO,
PARA ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DO
PARANÁ
VALOR: R$ 12.375,00 (Doze mil trezentos e setenta e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 25 de Julho de 2019
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2019
CONTRATO: 74/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 79/2019
PRAZO DE VIGENCIA 180 DIAS


		2019-08-08T09:10:04-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




